
       TEPLOMĚR BIMETALOVÝ DTR a DTÚ
průměr 106 mm
spodní, zadní přípoj

   

                                                                                                                   
Použití:
     Dvojkovové technické teploměry jsou určeny svou konstrukcí a přesností pro běžná měření teplot za 
provozních podmínek.Používají se k přímému měření teplot téměř ve všech průmyslových odvětvích. Lze 
je  používat  v chladírnách,  kotelnách,  pekárnách,  sušárnách,  strojovnách,  udírnách,  sklenících, 
v systémech ústředního vytápění a podobně. Pro zvláštní případy se teploměry vyrábějí též v provedení 
do ztížených klimatických podmínek (T34). 
     V některých případech, zejména při vyšším tlaku než 0,3 MPa na stonek teploměru nebo ve zvláštních 
případech zamontování teploměru, vkládají se stonky do teploměrových jímek s maximálním jmenovitým 
přetlakem do 0,6 MPa, zkoušených na přetlak 0,9 MPa podle ČSN 130010. Jímka je vždy o 5 mm delší 
než stonek teploměru. Závit jímky je M20x1,5 mm, otvor klíče s=24 mm. Teploměry s rozsahem 0-350 
°C a 0-450 °C se nesmějí používat bez jímky. 

Popis:
     Dvojkovové teploměry DTR a DTU se skládají z hlavice a stonku. V hlavici je číselník s pohyblivým 
ukazatelem. Ve stonku je  uložen  vlastní  měřicí  systém.  Měřicí  systém sestává  z dvojkovové válcové 
spirály, která je jedním koncem pevně spojena se stonkem. Druhý konec spirály nese hřídelku vedenou 
ložisky, na níž je upevněn ukazatel. Dvojkovová spirála se změnou teploty svinuje či rozvinuje, přičemž 
volný konec spirály unáší hřídelku s ukazatelem udávajícím na cejchované stupnici měřenou teplotu. Typ 
DTR má stupnici umístěnou kolmo na osu stonku teploměru. Typ DTU má osu stupnice pootočenou o 
100° úhlových proti ose stonku. 

Teploměry jsou určeny: 
a) k volnému uložení 
b) k použití se zvláštním příslušenstvím 

→ s posuvným závitovým hrdlem 
→ s posuvným kuželovým hrdlem 
→ s teploměrovou jímkou teploměry s 

rozsahem 0 a350 °C a 0 až 450 °C se 
nesmějí používat bez jímky.



Teploměr Dělení 
stupnice

Měřicí 
rozsah Délka stonku ... L [ mm ]

Typ po °C po °C Ø d = 8 mm (mat. nerez (AKVS)) Ø d = 12 mm (mat. ocel tř. 11)
60 100 160 250 400 630 1000 1500

DTR 2 - 30 až +50 X X X X X X X X

2 0 až 120 X X X X X X X X

5 0 až 200 X X X X X X X X

10 0 až 350 X X X X X X X

10 0 až 450 X X X X X X X

DTU 2 - 30 až +50 X X X X X X X

2 0 až 120 X X X X X X X

5 0 až 200 X X X X X X X

10 0 až 350 X X X X X X X

10 0 až 450 X X X X X X X


	Teploměr
	DKR

	Dělení stupnice °C
	Dělení stupnice °C
	Hmotnost
	Rozsah stupnice


	     	TEPLOMĚR TOPENÁŘSKÝ ETR
	průměr 63, 80, 100, 160 mm	
	zadní přípoj
	Teploměr
	Měřicí rozsah


	    TEPLOMĚR BIMETALOVÝ TR a TÚ
	Průměr 60, 100 a 120 mm, spodní, zadní přípoj
	celonerezové provedení
	      

	       TEPLOMĚR BIMETALOVÝ DTR a DTÚ
	průměr 106 mm	
	spodní, zadní přípoj

	     	
	       TEPLOMĚR BIMETALOVÝ KONTAKTNÍ DKR
		průměr 106 mm
		kontakty Min, Max
	K uvedeným teploměrům lze objednat příslušenství sloužící k různým způsobům zabudování 


	TEPLOMĚRY OSTATNÍ                                
	DTTR
	DTZ 60, DTZ 100
	TRV 
	                                         
	DTP- E                                             
	DTP- M
	DTOK
	DTN
	T 120 S
	MCS
	MTCC

	INDIKÁTORY TEPLOTY
	DIT 10
	DIT 20
	      stupnice 160, 240 mm	
	      provedení rovné a úhlové

	     
	     	TEPLOMĚR PRŮMYSLOVÝ
	průměr 80, 100 a 160 mm	
	připojení spodní, zadní, otočné
	Typ
	TPS



	     TEPLOMĚR TLAKOVÝ STONKOVÝ
	      průměr 100 a 160 mm
	Kód

	A
	D

	H
	Varianta
	T T S

	Délka stonku mm
	Zahnutí stonku
	A


	Přichycení stonku

	Kódy
	Připojení stonku
	Závit na jímce

	TEPLOMĚR TLAKOVÝ KAPILÁRNÍ
	       průměr 100 a 160 mm	
	A
	D

	H
	Varianta
	T T K


	     	TEPLOMĚROVÉ JÍMKY
	délky od 45 mm do 1505mm	
	PN 6 až neomezeně




